
 

Nezobrazuje se Vám newsletter správně? Podívejte se na webovou verzi. 

Vnitrofakultní newsletter LF HK 
newsletter@lfhk.cuni.cz 
 

ČERVEN 2025 

 

 
 

 

 

Milé kolegyně a milí kolegové,  

milé studentky a milí studenti, 

vítáme Vás u čtení posledního fakultního newsletteru před letními prázdninami. Na další 

newsletter s pozvánkami na akce a reporty z dění na naší fakultě se můžete těšit zase 

začátkem září. Níže naleznete přehled toho, co se na fakultě událo v měsíci květnu a co 

je v plánu v nejbližší době. 

Připomínáme, že v budově fakulty v Šimkově ulici v 1. patře je až do října k vidění výstava 

k 80. výročí naší fakulty, která mapuje zajímavosti z historie, současnosti i budoucnosti 

fakulty. Součástí výstavy je i expozice historických předmětů ze sbírek našich ústavů 

a klinik. Za jejich zapůjčení děkujeme Klinice otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, 

Oční klinice, Ústavu preventivního lékařství, Porodnické a gynekologické klinice, Ústavu 

anatomie, Fingerlandovu ústavu patologie a Ústavu fyziologie.  

Přejeme Vám pohodové léto plné sluníčka a dobré nálady! 

Váš tým OPR  

 

   

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-124.html
mailto:newsletter@lfhk.cuni.cz


 

Přijímací řízení 
Ve čtvrtek 12. června se na 
naší fakultě koná přijímací 
řízení pro uchazeče 
o studium magisterských 
studijních oborů, následující 
čtvrtek 19. června pak pro 
uchazeče o studium 
bakalářských studijních 
programů. Děkujeme všem, 
kdo pomáhají se zajištěním 
hladkého průběhu obou 
přijímacích řízení. 
 

 

Lékařská knihovna: letní 
prázdninová doba 
Během letních prázdnin 
se upravuje otevírací doba! 
Jak přesně máme otevřeno, 
zjistíte na webu.  
Pokud bude knihovna 
zavřená, můžete na 
vracení knih využít 
návratový box v přízemí 
(všední dny 7–18 hod). 

 

VědaFest 
Ani letos nebudeme chybět 
na největším venkovním 
populárně-naučném festivalu 
VědaFest, který se koná ve 
středu 18. června 
v pražských Dejvicích 
a přilehlé Technické ulici. 
Pro malé i velké zájemce, 
kteří se chtějí dozvědět více 
o medicíně, jsme připravili 
program na téma: Život 
s vědou. 

 

Východočeský výtvarný 
salon  
Srdečně zveme k návštěvě 
Galerie Na Hradě v budově 
Lékařské knihovny, kde bude 
od 19. června do 7. září 
k vidění 30. Východočeský 
výtvarný salon. Čestným 
hostem výstavy je MgA. 
Jakub Flejšar. Vernisáž 
proběhne 18. června 
v 17:00 hodin. 

 

Promoce 
Slavnostní promoce 
absolventů Všeobecného 
ošetřovatelství se uskuteční 
10. července v aule 
Profesního domu na 
Malostranském náměstí 
v Praze. Promoce 
absolventů Všeobecného 
a Zubního lékařství pak ve 
dnech 15. a 16. července 
ve Velké aule Karolina. 

 

Ve zdravém Hradci zdravý 
duch 
V pátek 23. května jsme 
v Žižkových sadech oslavili 
výročí 80 let naší fakulty 
unikátní akcí Ve zdravém 
Hradci zdravý duch. Na naši 
preventivně-osvětovou akci 
dorazily stovky návštěvníků. 
Velice děkujeme všem 
zaměstnancům a studentům 
za pomoc s organizací akce! 

 

Maraton vědy: Věda jako 
běh na dlouhou trať  
Ve čtvrtek 22. května se 
v našem Výukovém centru 
konal již 3. ročník Maratonu 
vědy. Akci zaměřenou na 
podporu vědecké práce, 
výměnu zkušeností a 
propojení výzkumu 

 

Konference SVOČ 
Letošní 71. ročník 
Konference Studentské 
vědecké a odborné činnosti 
zná své vítěze. Ve čtvrtek 
15. května jim diplomy předal 
a poblahopřál pan děkan 
prof. Jiří Manďák. Všem 
oceněným studentům 

 

Naši medici na Rallye 
Rejvíz 2025 
Naši medici se zúčastnili 
soutěže studentů 4.–6. 
ročníků lékařských fakult 
v rámci 28. ročníku 
mezinárodního 
odborného zaměstnání 
a soutěže pro posádky 

https://knihovna.lfhk.cuni.cz/LHK-38.html
https://knihovna.lfhk.cuni.cz/LHK-38.html
https://knihovna.lfhk.cuni.cz/LHK-38.html
https://www.vedafest.cz/
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-511.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-511.html
https://intranet.lfhk.cuni.cz/promoce-3
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=24583&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=24583&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25671&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25671&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25942&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=26033&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=26033&locale=cz
https://knihovna.lfhk.cuni.cz/LHK-38.html
https://www.vedafest.cz/
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-511.html
https://intranet.lfhk.cuni.cz/promoce-3
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=24583&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25671&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=25942&locale=cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-104.html?news=26033&locale=cz


s klinickou praxí pořádala 
Fakultní nemocnice Hradec 
Králové ve spolupráci s naší 
fakultou. 

gratulujeme a přejeme jim, 
aby je jejich zájem o výzkum 
neopustil ani v následujících 
letech.  

zdravotnických 
záchranných služeb 
Rallye Rejvíz 2025 
v Loučné nad Desnou. 

 

Rektorský sportovní 
den 
V úterý 13. května jsme si 
za krásného počasí užili 
tradiční Rektorský 
sportovní den. Studenti i 
zaměstnanci naší fakulty 
se zapojili do pestrého 
programu – někdo 
soutěžil, jiný si přišel jen 
tak zasportovat. Nechyběl 
tradiční běh do Vysokého 
Chvojna, golfový turnaj 
a další sporty. 

 

 

 

Výhodná nabídka 
pojištění 
Získejte až 30% slevu na 
autopojištění, 35% slevu 
na pojištění domova 
a 20% slevu na životní 
pojištění.  
Poradenství poskytuje 
paní D. Fofoňková, 774 
536 427, 
darina.fofonkova@iallia
nz.cz. 
 

 

Výhled akcí 
8. července – zápis 
studentů do 1. ročníku  
10. července – 
bakalářské promoce  
15.–16. července – 
magisterské promoce  
28.–31. srpna – 7. ročník 
hradeckého Medikempu 
24. září – přednáška 
o historii fakultní budovy 
v Šimkově ulici 
u příležitosti 80. výročí 
26. září – Noc vědců 
  

 

Pokud máte dotazy, připomínky nebo nápady na témata do newsletteru, napište nám je 

prosím na email newsletter@lfhk.cuni.cz. Předem děkujeme za zpětnou vazbu!  

Foto: LF HK 

 

 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-403.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-403.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-666.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-666.html
mailto:darina.fofonkova@iallianz.cz
mailto:darina.fofonkova@iallianz.cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-11.html?cid=klfhk&locale=cz&calendar=1751320800&time=1751320800#kanchor
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-403.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-666.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-11.html?cid=klfhk&locale=cz&calendar=1751320800&time=1751320800#kanchor
https://www.facebook.com/lekarska.fakulta.hradec.kralove
https://www.instagram.com/lfhk_unikarlova/
https://www.youtube.com/c/LekarskafakultaHradecKralove

